Bundan dolayı İmâdeddîn Zengî, ilk önce Şam bölgesindeki Selçuklu emirliklerini kendi

mutlak hâkimiyetine alıp İslâm birliğini kurduktan sonra Haçlılara karşı mücadeleye geçmek için
uygun zamanı bekliyordu.10

İmâdeddîn Zengî’nin Halep’te bulunduğu sırada H. 524 yılının Rabiulevvel ayı / M. 1130

yılının Mart ayında Bağdat’ta bütün bölgeyi yıkan şiddetli bir deprem oldu ve bu depremde çok
sayıda insan öldü. Hatta bu depremden sonra Irak Selçuklu Sultanı Mahmud’da vefat etti ve Orta

Doğu’da Müslüman emirler arasında mücadele ve savaşlar başladı.11 1130 yılında Halep’te

Tacu’l-Muluk Börî’ye elçi göndererek Dubeys b. Sadaka’nın serbest kalması ve 50 bin dinar fidye
karşılığında oğlu ile emirlerinin serbest kalacağı teklifinde bulundu.16 Tacu’l-Muluk Börî’nin bu

teklife olumlu karşılık vermesi üzerine bu değişim Kara denilen nahiyede gerçekleşti.17 H. 524/ M.

1130 yılında İmâdeddîn Zengî’nin istediği şekilde esirlerin değişimi sağlandı. Fakat, Abbasi

Halifesi Musterşid’in Dubeys b. Sadaka’yı Şam’dan alıp Bağdat’a getirmesi için Saîddevle b. el-
Enbarî’yi görevlendirmişti. Saîddevle b. el-Enbarî komutasındaki askerler, Bağdat’tan yola çıkmış

Şam’a doğru ilerlerken Rahbe nahiyesine geldiler. Bunu haber alan İmâdeddîn Zengî

komutasındaki ordu, Rahbe’de bulunan Abbasi Halifesinin ordusu ile karşılaştığında onlara saldırdı
ve Abbasi Halifesinin askerlerinin birçoğunu öldürdü. Bu sebepten bu yılda bir süre devam edecek

Abbasi Halifeliği ile İmâdeddîn Zengî arasında savaş başladı.18

Bu olayların olduğu sırada H. 525 yılının Rabiulevvel ayı / M. 1131 yılının Mart ayında
Batiniler, Şam Emiri Tacu’l-Muluk Börî’ye suikast planlamışlardı. Batiniler’den iki kişi Tacu’l-

Muluk Börî’ye suikast girişimi için onun hizmetine girmeyi başardıktan sonra korumasız

buldukları bir anda saldırıp yaraladılar. Ancak Tacu’l-Muluk Börî bu suikasttan yaralı olarak

kurtuldu. Yarasının ağırlaştığı bir sırada Tacu’l-Muluk Börî, Şam meclisini toplayarak onlara
yerine büyük oğlu Şemsu’l-Muluk Ebu’l-Fetih İsmail’i geçirmelerini istediğini söyledikten sonra

vefat etti. Aynı yılda H. 526 / M. 1131 yılında Akka’da bulunan Kudüs Haçlı Kralı II. Baudouin de

öldü. Böylece 1130 yılında başlayan 1132 yılına kadar devam eden Şam bölgesindeki Müslüman
emirler arasındaki mücadeleden Haçlılar yararlanamadı.19

Haçlı liderlerinin en kıdemlisi Kudüs Haçlı Kralı II. Baudouin, 21 Ağustos 1131 tarihinde

Halep’e karşı saldırıya geçemiyordu. Fakat Musul’da bulunan İmâdeddîn Zengî, Halep’in Haçlılara
karşı savunmasız olduğu bu sırada Halep’i yönetmek ve bu bölgede Haçlılarla mücadele etmesi

için Dımaşklı olan Seyfuddin Savar’ı görevlendirdi. Seyfuddin Savar’ın Halep’in yönetimini devr

aldığı H. 526 yılının Şaban / 1132 yılının Temmuz ayından sonraki aylarda İmâdeddîn Zengî,
Musul bölgesinde mücadele ettiğinden Halep’te çok sayıda asker bulunmamaktaydı. Bundan dolayı

Halep Emiri Seyfuddin Savar, Halep bölgesinde yağma akınlarında bulunan Türkmenleri kendi

karşı yaptığı başarılı seferlerden sonra H. 527 yılının Ramazan ayı / M. 1133 yılının Temmuz

ayında Halep’e dönen Halep Emiri Seyfuddin Savar, halk tarafından sevinçle karşılandı.38

Seyfuddin Savar, bir süre Halep’te kalıp yönetim işlerini düzenledikten sonra bölgedeki

Türkmenlere Haçlılara karşı mücadele etmeleri için çağrıda bulundu. Bu çağrı üzerine Halep’e

gelen Türkmenlerle güçlenen Halep ordusu, H. 527 yılının Ramazan ayı / M. 1133 yılının Temmuz
ayından sonra Antakya Haçlı Prensliği’ne karşı taarruza geçti. Bunun üzerine Antakya Haçlı

Prensliği’nin Konnetablı (yöneticisi) Renaud de Masoier, Kuzey Şam bölgesinde Halep Emiri

Seyfuddin Savar’a karşı üstünlük sağlayamamasından dolayı Kudüs Haçlı Kralı Foulque de
Anjou’dan yardım istedi.

iki Haçlı devleti arasındaki ilişkileri tekrar düzeltti. Bu olaydan sonra Kudüs Haçlı Kralının

komutasında Haçlı ordusu, Antakya’ya doğru hareket etti.42 Kudüs Haçlı ordusunun Antakya’ya
geldiği haberini alan İmâdeddîn Zengî, o sırada Musul’da bulunduğundan H. 527 /M. 1133 yılında

Halep Emiri Savar’a Musul’dan takviye kuvvet gönderdi. Bu takviye kuvvet Fırat nehrini geçtikten

sonra Kınnesrin şehrine gelip yerleşti. Bunun üzerine Antakya’da bulunan Kudüs Haçlı Kralı
Foulque de Anjou komutasında Haçlı ordusu, Antakya’dan çıkıp Harim Kalesinin yakınlarında

kamp kurdu.

Kudüs Haçlı Krallığının hâkimiyetinde bulunan şehirleri talan edilmiş bir halde görünce korkuya
kapıldı. Kudüs Haçlı askerleri, Kudüs’e ulaştıklarında Kudüs Haçlı Kralı Foulque de Anjou’ya

durumu anlattılar. Kral da, Şemsu’l-Muluk’ten anlaşmanın yenilenmesini talep etti. Böylece H. 528

Zilkade ayı / M. 1134 yılının Eylül ayında Dımaşk Atabeyliği ile Kudüs Haçlı Krallığı arasındaki
barış anlaşması yenilendi.47

Anjou komutasında Haçlı ordusu zafer kazandıktan sonra Antakya’ya girdiğinde Antakya halkının onları törenle
karşıladığını da belirtiyor.

44 İbn el-Kalanisi, s. 240-241.
45 William of Tyre, II. cilt, s.59, Ayrıca bkz. Runciman, II. cilt s. 160.
46 İbn el-Kalanisi, s. 241-242.
47 Sakîf-Tîrun’un muhtemelen burası Banyas olmalı ve ayrıca bulunduğu yer hususunda bkz. İbnu’l-Esîr, 11. cilt, s.11-
12, Dımaşk Atabeyi Şemsu’l-Muluk’un H.528 Muharrem ayı/M. 1133 yılının Kasım ayında Dımaşk(Şam)’dan çıkıp
Sakîf-Tîrun üzerine yürüdüğü ve burasının Beyrut ile Sayda yakınlarında yüksek dağlar üzerinde bulunan bir mevki olup
Vadt-Teym reisi Dahhâk b. Cenden’in hakimiyetinde olduğu yazılıdır. Ayrıca bkz. İbn el-Kalanisi, s.

Dımaşk Atabeyi Şemsu’l-Muluk’un annesi Zümrüd,

Şemsu’l-Muluk’u zehirletmiş ve onun yerine diğer oğlu Şihâbeddin Mahmud’u geçirmişti. Bu olay
üzerine Şam’ı kuşatma altına alan İmâdeddîn Zengî komutasında ordunun uzun süre Şam surları

önünde bekleyerek surları aşma teşebbüsü başarısızlığa uğradı. H. 529 yılının Cemazeyilevvel / M.

1135 yılının Şubat ayında Abbasi Halifesi el-Müsterşid’in gönderdiği elçiler, İmâdeddîn Zengî’nin
yanına geldiler.50

Abbasi hilafetinin elçileri, İmâdeddîn Zengî’den Şam’ın bağımsızlığına dokunmamasını

rica ettiler. Abbasi Halifesi el-Müsterşid’in ricasını kabul eden İmâdeddîn Zengî, düştüğü zor

Antakya Haçlı Prensliği’nin bu zayıf durumundan yararlanacağı sırada Irak bölgesinde daha önceki
mücadelelerin tekrar başlaması üzerine Musul’a dönmek zorunda kaldı. Bu durum üzerine Antakya

Haçlıları rahat bir nefes alırlarken Halep’e karşı savunma kalelerini kaybetmiş oldular.52

İmâdeddîn Zengî, H. 529 Ramazan ayı / M. 1135 yılının Temmuz ayında başlayan savaşta
Sultan Mesud’un yardım talebi üzerine Halep’ten Musul’a doğru hareket etti. Musul’a geri

döndüğü H. 529 / M. 1135 yılında Irak, Şam ve Antakya bölgesindeki yöneticilerin birçoğu vefat

etti. Bunlar, Abbasi Halifesi el-Müsterşid, Hille Hâkimi Dubeys b. Sadaka, Dımaşk Atabeyi
Şemsu’l-Muluk ve Irak Selçuklu Devleti veliahtlarından Tuğrul b. Muhammed idi.53 Ayrıca, Irak

1
Cemazeyilevvel 529 / 17 Şubat 1135 tarihinde Dımaşk(Şam)’a geldiğini 28 Cemazeyilevvel 529 / M. 15 Mart 1135

tarihinde Dımaşk(Şam)’daki muhasarayı kaldırıp ayrıldığını yazıyor. Sıbt ibnu’l-Cevzî, ise H. 14 Rabiulevvel 529 / M. 2
Ocak 1135 tarihinde Hıms’a geldiğini ve burayı aldıktan sonra Dımaşk(Şam)’a doğru hareket ettiğini belirterek H. 529
yılının Cemazeyilevvel / M. 1135 yılının Şubat ayında Dımaşk(Şam) muharasında bulunduğu sırada Abbasi halifesinin
gönderdiği elçilerle görüştüğünü yazıyor.
51 Sıbt ibnu’l-Cevzî, 20. cilt, s. 271-272. Ayrıca bkz. Runciman, II. cilt s. 161-162.
52 William Barron Stevenson, The Crusaders in the East, Cambridge University Press, Cambridge, 1907, s.134.